
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 
„zákon“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

1.1. Název veřejné zakázky: Nemocnice Kyjov – dodávka přístrojů pro 
radiologické oddělení a oddělení nukleární 
medicíny

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-007588
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
IČO: 00226912

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace přístrojů zdravotnických přístrojů pro 
radiologické oddělení a oddělení nukleární medicíny (dále jen Zařízení). Předmět veřejné 
zakázky zahrnuje jak dodání zařízení s požadovanými technickými parametry do místa 
určení, jeho montáž, instalaci, 24 měsíční záruku (fullservis), uvedení do provozu, bezplatné 
zaškolení personálu. 

Předmět veřejné zakázky tvoří:
Část 1 Hybridní kamera SPECT/CT (1 ks přístroje),

Část 2 Skiagrafický RTG přístroj (2 ks přístroje),

Část 3 Multifunkční skiaskopicko skiagrafický komplet,

se sklopnou stěnou s DSA (1 ks přístroje).

Veškeré požadované technické, kvalitativní a funkční parametry zařízení jsou podrobně 
specifikovány v příloze č. 1 zadávací dokumentace Technické specifikaci a obchodními 
(závazném návrhu kupní smlouvy).

Součástí předmětu veřejné zakázky (každé části veřejné zakázky) je i:
 dodávka požadovaného přístroje/přístrojů včetně příslušenství dle Technické 

specifikace uvedené v příloze č. 1 tohoto Svazku zadávací dokumentace a návrhu 
Kupní smlouvy. Předmětem plnění veřejné zakázky (každé části veřejné zakázky) 
musí být vždy zařízení nové, nepoužité, nerepasované, nezastavené, nezapůjčené, 
nezatížené leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva 
třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví; 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

 poskytování full záručního servisu Zařízení (plné servisní pokrytí včetně dodávek 
veškerých náhradních dílů (i včetně vakuových prvků – RTG lampy a detektorů) po 
dobu 24 měsíců dle podmínek o servisu stanovených v kupní smlouvě; 

 zajištění dopravy do místa určení a instalace do určených prostor včetně zabudování 
a napojení na stávající inženýrské sítě ve smyslu montáže nového přístroje v místě 
plnění, provedení předávacích zkoušek ve stanoveném rozsahu, napojení do 
stávajícího systému PACS a NIS zadavatele.

 zpracování a předložení technologické projektové dokumentace (dále jen „projektu“) 
pro instalaci Zařízení. Součástí technologického projektu musí být také návrh 
stavebních úprav nutných pro přípravu transportní cesty na místo instalace, návrh 
podpůrných prvků pro instalaci a pro následný servis. Veškeré stavební úpravy 
související s montáží přístroje provede dodavatel. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
výměnu stávajícího zařízení, stavební práce se předpokládají v rozsahu uvedeném 
v níže uvedené specifikaci. Technologický projekt musí být dodán do 3 týdnů po 
podpisu kupní smlouvy s vybraným dodavatelem a musí obsahovat postup provedení 
demontáže a ekologické likvidace stávajících přístrojů, montáže nových kotvících 
prvků, statické zajištění všech prvků montovaných zařízení včetně statického 
posouzení stávajících konstrukcí, vybudování propojovacích montážních kanálů, 
zapravení podlahy, pokládky podlahové krytiny a všech dalších úkonů spojených 
s řádnou instalací všech dodávaných zařízení;

 likvidace obalů a odpadu; 
 uvedení do „fyzikálního“ provozu;
 spolupráce s radiologickými asistenty a lékaři při konfiguraci systému a nabírání a 

ověřování dat v plánovacím systému;
 uvedení do klinického provozu a spolupráce se zadavatelem ve fázi „klinického“ 

provozu, včetně plného zaškolení, resp. instruktáž veškeré obsluhy přímo na 
pracovišti zadavatele (v českém jazyce). Doklad o instruktáži personálu bude 
předložen nejpozději k datu uvedení zařízení do klinického provozu. Ve smyslu § 61 
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů včetně vystavení 
protokolu o této instruktáži;

 provedení demontáže a ekologické likvidace stávajících přístrojů a všech 
nepotřebných a souvisejících součástí a prvků těchto přístrojů včetně dodání dokladů 
o ekologické likvidaci, demontáž stávajících kotvících prvků v podlaze – netýká se 
Části A veřejné zakázky – Hybridní kamera SPECT/CT

 montáž nových kotvicích prvků
 vybudování nových propojovacích montážních kanálů
 dodání a instalace elektrického rozvaděče pro připojení přístrojů včetně zapravení
 zapravení podlahy
 pokládka nové podlahové krytiny v místnosti vyšetřovny a ovladovny – homogenní 

trvale vodivá vinylová podlahovina vysoké kvality ve formě pásů s povrchem 
tvrzeným elektrovodivým PUR. Vysoký obsah vinylu (min. 46% váhy) umožňuje 
vytahování do soklu přímo z podlahy bez sváru podél stěn. Klasifikace podlahoviny 
dle normy zátěže EN 685 jako třídu 34/43. Ocelkové tloušťce 2,0 mm a váze 2950 
g/m2, splňující třídu otěru dle normy EN 660-2 Skupina P ≤ 4,0 mm3. Podlahovina 
musí splňovat parametry na zbytkový otlak dle normy EN 433 v hodnotě 0,10 mm a 
dle normy EN 425 vhodná židle s pojezdovými kolečky. Rozměrová stálost dle normy 
EN 434 splňující hodnoty ≤ 0,40%. Podlahovina musí mít parametry reakce na požár 
v hodnotách dle normy EN ISO 13501-1 vyhovující Třídě Bfl s1. Hodnoty materiálu na 
elektrický odpor jsou 5 x 104-106 Ohmu. Materiál musí mít barevnou stálost 
vyhovující normě EN ISO 105-B02 s výsledkem ≥ 6 a dobrou odolností proti 
chemikáliím dle normy EN 423. Odolnost proti bakteriím dle DIN EN ISO 846, část C 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

– nepodporuje růst bakterií. Protiskluznost materiálu dle normy EN 13893 
s výsledkem ≥ 0,3 (R9 dle normy DIN 51130). Materiál neobsahuje žádné ftaláty. 
Může být položen na podlahové vytápění do teploty 27 ºC. Dolní část PVC pásů je 
opatřena vodivou grafitovou kompaktní vrstvou. Podlahovina se lepí na běžné 
akrylátové lepidlo pro vinylové podlahy, pouze uzemňovací páska měděná páska se 
přilepí lepidlem vodivým.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za všechny tři části veřejné zakázky činí 28 557 
402,50 Kč bez DPH, z toho:

- část A: 13 560 000,00 Kč bez DPH,
- část B:   9 373 402,50 Kč bez DPH,
- část C:   5 624 000,00 Kč bez DPH.

Zadavatel vymezil i maximální hodnotu částí veřejné zakázky, a to na základě jemu 
dostupných a vyhrazených finančních prostředků. Pokud nejvýhodnější nabídka v kterékoliv 
části veřejné zakázky bude obsahovat nabídkovou cenu vyšší, než je stanovená maximální 
hodnota příslušné části veřejné zakázky, na kterou byla nabídka podána, může tato 
skutečnost být považována za důvod hodný zvláštního zřetele a zadavatel si vyhrazuje právo 
příslušnou část veřejné zakázky z tohoto důvodu zrušit. Tyto maximální hodnoty činí:

- část A: 16 950 000,00 Kč bez DPH,
- část B: 11 716 754,00 Kč bez DPH,
- část C:   7 030 000,00 Kč bez DPH.

3. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÉHO DRUHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadavatel použil pro zadání veřejné zakázky formu otevřeného nadlimitního řízení, které 
zahájil uveřejněním oznámením ve Věstníku veřejných zakázek, a to z důvodu, že 
předpokládaná hodnota zadávané veřejné zakázky splnila zákonnou podmínku limitu 
předpokládané hodnoty pro použití nadlimitního řízení. Volba druhu zadávacího řízení pak 
vycházela ze zkušeností zadavatele, podle kterých je otevřené řízení maximálně 
transparentní a umožňuje podání nabídek neomezenému počtu dodavatelů.

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ

Pro část A byla ve smlouvě s vybraným dodavatelem MEDIFINE a.s. sjednána cena 16 884 
297,00 Kč bez DPH.
Pro část B byla ve smlouvě s vybraným dodavatelem PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
sjednána cena 10 586 556,00 Kč bez DPH.
Pro část C byla ve smlouvě s vybraným dodavatelem PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
sjednána cena 6 708 989,00 Kč bez DPH.

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ, JEJICHŽ NABÍDKY BYLY
HODNOCENY, JEJICH POŘADÍ (PŘI PODÁNÍ) A NABÍDKOVÉ CENY

Část A Hybridní kamera SPECT/CT
Nabídka č. 2
Obchodní firma: MEDIFINE a.s.
Sídlo: Florianova 440/17, 612 00 Brno
IČO: 277 18 948
DIČ: CZ27718948



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Nabídková cena: 16 884 297,00 Kč bez DPH

Část B Skiagrafický přístroj s přímou digitalizaci – 2ks 
Nabídka č. 1
Obchodní firma: PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
Sídlo: Juárezova 1071/17, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
IČO: 250 99 019
DIČ: CZ25099019
Nabídková cena: 10 586 556,00 Kč bez DPH

Část C Multifunkční skiaskopicko-skiagrafický komplet se sklopnou 
stěnou s DSA

Nabídka č. 1
Obchodní firma: PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
Sídlo: Juárezova 1071/17, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
IČO: 250 99 019
DIČ: CZ25099019
Nabídková cena: 6 708 989,00 Kč bez DPH

Nabídka č. 2
Obchodní firma: MEDIFINE a.s.
Sídlo: Florianova 440/17, 612 00 Brno
IČO: 277 18 948
DIČ: CZ27718948
Nabídková cena: 6 883 500,00 Kč bez DPH

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ A ODŮVODNĚNÍ 
JEJICH VYLOUČENÍ

Žádný dodavatel nebyl ze zadávacího řízení vyloučen.

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA

Část A Hybridní kamera SPECT/CT
Nabídka č. 2
Obchodní firma: MEDIFINE a.s.
Sídlo: Florianova 440/17, 612 00 Brno
IČO: 277 18 948
Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek:
Celková nabídková cena bez DPH 16 884 297,00 Kč

Část B Skiagrafický přístroj s přímou digitalizaci – 2ks 
Nabídka č. 1
Obchodní firma: PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
Sídlo: Juárezova 1071/17, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
IČO: 250 99 019
Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek:
Celková nabídková cena bez DPH 10 586 556,00 Kč



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Část C Multifunkční skiaskopicko-skiagrafický komplet se sklopnou 
stěnou s DSA
Nabídka č. 1
Obchodní firma: PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
Sídlo: Juárezova 1071/17, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
IČO: 250 99 019
Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek:
Celková nabídková cena bez DPH 6 708 989,00 Kč

8. PODDODÁVKY

Část A Obchodní firma MEDIFINE a.s.
Dodavatel předpokládá pro plnění veřejné zakázky dle informací z jeho nabídky, pro plnění 
veřejné zakázky využití poddodavatele:

poddodavatel Předmět poddodávky
Finanční objem 

poddodávky

Siemens Healthcare, s.r.o.
Siemensova 1, 155 00 Praha 5

Přístroj, montáž, uvedení do provozu, 
instalace, zaškolení a servis

16.800.000,-Kč

Část B Obchodní firma PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
Nepředpokládá využití poddodavatelů.

Část C Obchodní firma PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
Nepředpokládá využití poddodavatelů.

9. KOMUNIKAČNÍ PROSTŘEDKY PŘI PODÁNÍ NABÍDKY

Zadavatel nedisponuje systémem pro přijímání elektronických nabídek a z toho důvodu bylo 
použito jiných komunikačních prostředků, nabídky byly podávány v listinné podobě. 
. 

10. STŘET ZÁJMŮ

V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby, u kterých 
nebyl zjištěn střet zájmů. Střet zájmů nebyl zjištěn ani u osob, které jsou skutečnými majiteli 
vybraných dodavatelů.

11. ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI

Zadavatel již na začátku rozdělil zakázku na části, aby umožnil specializovaným
dodavatelům podat nabídku jen na vybrané přístroje. Části veřejné zakázky tvoří:
Část A Hybridní kamera SPECT/CT,
Část B Skiagrafický přístroj s přímou digitalizaci – 2ks,
Část C Multifunkční skiaskopicko-skiagrafický komplet se sklopnou stěnou s DSA.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

12. PROKÁZÁNÍ OBRATU

Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci dodavatele nestanovil požadavek na prokázání 
obratu.

13. ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM

U části A zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky dodavatele, neboť byla na tuto 
část veřejné zakázky podána pouze jedna nabídka, která tak obsahovala nejnižší 
nabídkovou cenu. Nabídková cena byla zadavatelem stanovena jako jediné kritérium pro 
výběr nejvhodnější nabídky.

U části B zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky dodavatele, neboť byla na tuto 
část veřejné zakázky podána pouze jedna nabídka, která tak obsahovala nejnižší 
nabídkovou cenu. Nabídková cena byla zadavatelem stanovena jako jediné kritérium pro 
výběr nejvhodnější nabídky.

U části C zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky z důvodu nejnižší nabídkové 
ceny vybraného dodavatele. Nabídková cena byla zadavatelem stanovena jako jediné 
kritérium pro výběr nejvhodnější nabídky.


		2017-09-07T12:06:14+0100
	RTS, a.s. l
	Digitálně podepsal




